
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2123 

 

1 

 

Zetis 2123                  21. 12. 2021 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Obsah 

1. Příprava veletrhu Techagro Brno 2022 pokračuje 1 

2. Asociace zemědělské a lesnické techniky a Techagro Brno 2022 1 

3. Sdružení dovozců zemědělské techniky a Techagro Brno 2022 1 

 

1. Příprava veletrhu Techagro Brno 2022 pokračuje 

Ve dnech 03. - 07. 04. 2022 se uskuteční na brněnském výstavišti Mezinárodní veletrh 
zemědělské techniky Techagro, Mezinárodní lesnický a myslivecký veletrh Silva Regina a 
Veletrh obnovitelných zdrojů energie v zemědělství a lesnictví Biomasa. Tento komplex bude 
v příštím roce nejvýznamnější veletržní událostí v oboru zemědělství a lesnictví ve střední a 
východní Evropě. Techagro je už od posledního ročníku zaměřeno na rostlinnou výrobu. 

Příprava veletrhů dále pokračuje. Veletržní podzim na brněnském výstavišti dokázal, že i za 
stávajících omezení lze konat bezpečné a obchodně zajímavé akce. Ke spokojenosti 
vystavovatelů i návštěvníků zde úspěšně proběhly odborné veletrhy i akce zaměřené na 
širokou veřejnost nebo prodej. Současná vládní nařízení neomezují počet návštěvníků na 
veletrzích ani další parametry, například možnost občerstvení na stánku. 

Na základě platného opatření vlády je od 29. 11. 2021 možná účast na výstavách na základě 
splnění některé níže z uvedených podmínek: 

Počet osob není na výstavě omezen. Není omezena velikost uliček, podávání občerstvení atd. Vše běží 
ve standardním režimu jako v minulosti. Uvnitř jsou povinné roušky. Na stánku lze konzumovat bez 
roušek. 

Osoby očkované proti covidu-19 po významném kontaktu s nakaženým do karantény nemusí, 
budou povinny pátý až sedmý den po kontaktu absolvovat na PCR test.  

Návštěvník nad 12 let se u vstupu prokáže: 
a) certifikátem o ukončeném očkování – tzn. min 14 dní po podání 2. dávky vakcíny, 
b) certifikátem o prodělání onemocnění covid-19 ve lhůtě kratší než 180 dní, 
c) potvrzením, že ze zdravotních důvodů nemůže být daná osoba očkována a zároveň se 

prokáže negativním PCR testem platným max 72 hodin. Prokázání se negativním PCR 
testem se týká i osob s nedokončeným očkováním a osob ve věku 12 – 18 let. 

Návštěvník do 12 let: bezinfekčnost se neprokazuje. 

Vzhledem k vývoji epidemické situace lze předpokládat, že v dubnu 2022 budou podmínky 
pro konání veletrhů ještě příznivější.  

2. Asociace zemědělské a lesnické techniky a Techagro Brno 2022 

Představenstvo Asociace zemědělské a lesnické techniky na svém jednání dne 21.12.2021 
posoudilo situaci kolem příprav veletrhu Techagro 2022 a  vyjádřilo konání veletrhu Techagro 
na jaře příštího roku podporu.  

Představenstvo uložilo sekretariátu informovat členskou základnu o závěrech jednání, 
zejména 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2123 

 

2 

 

➢ doporučit členským firmám účast na veletrhu Techagro ve dnech 07. - 10. 04. 2022, 
➢ vyjádřit podporu zachování veletrhu Techagro; podpora není bezvýhradná, firmy se 

budou individuálně rozhodovat o účasti podle aktuálních podmínek zdravotních i 
ekonomických,  

➢ projednat s BVV co nejlepší podmínky účasti na veletrhu nejen cenové, ale také 
souvisejících služeb (montáž, spedice, úvazy, atd.) a o výsledcích jednání informovat 
členské firmy. 

3. Sdružení dovozců zemědělské techniky a Techagro Brno 2022 

Skupina některých dovozců, zejména dovozci traktorů a kombajnů, se dohodla, že se 
veletrhu Techagro 2022 nezúčastní, svoje rozhodnutí odůvodňují obavami z epidemické 
situace v ČR v době konání veletrhu. Nejde o kolektivní rozhodnutí sdružení dovozců jako 
celku, část členů se přidalo k odřeknutí účasti, část členů účast potvrdila. O konečném 
rozhodnutí jednotlivých firem budeme informovat po ověření situace v průběhu prvních 
týdnů měsíce ledna 2022. 


